
Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
1 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE DUGI RAT 

 

Općina Dugi Rat,  Poljička cesta 133,  OIB: 70748151333,  tel: 735-291, e-mail: opcina@dugirat.hr 

   

S A D R Ž A J 

  

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                                                         stranica 

1. Odluka o sufinanciranju troškova zapošljavanja sezonskih vatrogasaca………………………………………………………………………………………………………………………………2 
2. Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za područje Općine Dugi Rat u 2025. g……………………………………………………………………………………..3 
3. Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja požara na području Općine Dugi 

Rat…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….8 
4. Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja šumskog 

požara na području Općine Dugi Rat u 2025. g………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….9 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
2 

Na temelju članka 35. st.1.t.2. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 34. Statuta Općine Dugi Rat („Službeni glasnik“ – službeno 

glasilo Općine Dugi Rat, broj: 05/21), postupajući po obvezama iz Programa 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2025. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske sa sjednice 

održane 27. veljače 2025. godine KLASA: 022-03/25-07/38, URBROJ: 50301-

29/23-25-2), kao i obvezama iz Plana operativne primjene programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 

u 2025. godini na području Općine Dugi Rat („Službeni glasnik Općine Dugi Rat, 

broj: 6/25), Općinski načelnik Općine Dugi Rat, donosi   

 

O D L U K U 

I.  
Općina Dugi Rat u sklopu provedbe mjera Programa aktivnosti 

posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 2025. godini, a temeljem 

Plana operativne primjene programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 

zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini na području 

Općine Dugi Rat, preko Vatrogasne postrojbe DVD-a „Dalmacija“ Dugi Rat za 

vrijeme od 01. lipnja do 30. rujna 2025. godine organizira obavljanje izviđačko-

preventivne ophodnje na svom području. 

U sklopu provedbe istih mjera Općina Dugi Rat sufinancira dodatno 

zapošljavanje sezonskih vatrogasaca u DVD-u „Dalmacija“  na vrijeme od 01. 

lipnja do 30. rujna 2025. godine. 

 II. 

  Općina Dugi Rat je na ime financiranja navedenih djelatnosti iz točke I. 

ovog zaključka osigurala sredstva u iznosu od 22.754,00 eura. 

Navedeni iznos će se uplatiti na račun DVD-a u četiri jednaka mjesečna 

obroka počevši od 01. srpnja 2025. godine. 

III. 

 Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 

Općine Dugi Rat.   

 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DUGI RAT 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

KLASA: 245-01/25-01/004                                                            

URBROJ: 2181-22-02/1-25-01                            Općinski načelnik 

Dugi Rat, 26. svibnja 2025.                                 mr. Tonči Bauk, dipl.ing. 

 

 

Na temelju članka 35.st.1.t.2. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 34. Statuta Općine Dugi Rat („Službeni glasnik“ – službeno 

glasilo Općine Dugi Rat, broj: 05/21),  a u skladu s točkom III. 6. b. 4. Programa 

aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2025. godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske sa sjednice 

održane 27. veljače 2025. godine KLASA: 022-03/25-07/38, URBROJ: 50301-

29/23-25-2), Općinski načelnik Općine Dugi Rat donosi   

 



Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
3 

P L A N 

AKTIVNOG UKLJUČENJA SVIH SUBJEKATA ZAŠTITE OD POŽARA  ZA PODRUČJE 

OPĆINE DUGI RAT U 2025. GODINI  

 

 

I. VATROGASTVO 
 

VATROGASNA POSTROJBA 

 

Na području Općine Dugi Rat djeluje Dobrovoljno vatrogasno društvo 

„Dalmacija“ Dugi Rat koje ima ustrojenu Vatrogasnu postrojbu (nadalje: VP 

DVD-a). 

VP DVD-a je središnja vatrogasna postrojba sa područjem odgovornosti 

na čitavom području Općine Dugi Rat. 

VP DVD-a je smještena u vatrogasnom domu (vlasništvo Projekt uvala 

d.o.o.). Vatrogasna postrojba DVD-a posjeduje potrebnu tehniku, osobnu i 

skupnu opremu da može kvalitetno obavljati djelatnost zaštite od požara.   

DVD je udružen u Vatrogasnu zajednicu Splitsko-dalmatinske županije. 

 

 

 

VOZILA VATROGASNE POSTROJBE 

 

 

Rb

. 

 

VRSTA 

 

MARKA I 

TIP 

 

REGISTARS

KA 

OZNAKA 

 

GODIN

A 

PROIZ

V. 

 

TIP 

PUMPE 

 

KOLIČI

NA 

VODE 

1. ZAPOVJEDN

O 

VW 

CADDY 

ST 561-RT 2004. - - 

2. ZAPOVJEDN

O 

ŠKODA 

OCTAVIA 

ST 3707-O 2016. - - 

3. NAVALNO IVECO 

DAILY 

ST 5848-T 2020. 10/10 1500 

4. KOMBINIRA

NO 

TAM 190 

T15 

ST 873-CO 1986. 16/8 2500 

5. CISTERNA IVECO 

EUROCAR

GO 

ST 5568-B 2007. 24/8 6100 

6. ŠUMSKO TAM 110 

BV7 

ST 493-SS 1984. VISOKO

TL. 

1500 

7. PRIJEVOZ 

LJUDI 

 OPEL 

MOVANO 

ST 460-MT 2002. - - 

8. KOMINIRAN

O 

IVECO 

EUROCAR

GO 

ST 3149-O 2006. 30/10 5600 

9. PRIJEVOZ 

LJUDI 

MERCEDE

S 

SPRINTER 

ST 7544-P 1998. - - 



Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
4 

ZAPRIMANJE DOJAVA I UZBUNJIVANJE 

 

Dojava o požaru se obavlja telefonskim pozivom na broj 193 koja se 

ovisno o načinu pozivanja (mobilni uređaj, fiksni uređaj) zaprima u 

Vatrogasnom operativnom centru Dugi Rat (nadalje: VOC Dugi Rat) ili u 

Županijskom vatrogasnom operativnom centru Split (nadalje: ŽVOC).  

Uzbunjivanje članova Vatrogasne postrojbe DVD-a obavlja se ovisno o 

veličini požara, i to: telefonom, sustavom tihog uzbunjivanja preko mobilnih 

uređaja, i uključivanjem električne sirene instalirane na objektu vatrogasnog 

doma. 

O svakoj intervenciji na svom području, uključujući i davanje potrebnih 

podataka vezano za intervenciju i postrojbe koje interveniraju na samoj 

intervenciji VOC Dugi Rat izvještava ŽVOC. 

 

VATROGASNE INTERVENCIJE I ZAPOVIJEDANJE 

 

Područje općine Dugi Rat po važećoj podjeli Splitsko-dalmatinske 

županije obzirom na zaštitu od požara spada u V. Operativno požarno područje 

Omiš, koje još obuhvaća područje grada Omiša, područje općine Šestanovac i 

područje općine Zadvarje. 

Za svako Operativno područje utvrđuje se vatrogasna postrojba domaćin koja 

je u slučaju nastanka požara nositelj slijedećih obveza: 

 

a) hitno gašenje požara i obavješćivanje ŽVOC Split, i Centar 112, 
b) rukovođenje akcijom gašenja požara do dolaska nadležnog 

vatrogasnog zapovjednika ili osobe koju on ovlasti, 

c) upoznavanje županijskog vatrogasnog zapovjednika o stanju s mjesta 
događaja. 

Dodatno angažiranje ostalih vatrogasnih snaga unutar Operativnog područja 

Omiš kao i vatrogasnih snaga sa ostalih požarnih područja obavlja se sukladno 

Planu angažiranja vatrogasnih snaga na području Splitsko-dalmatinske županije 

u 2024. godini, s raščlambom angažiranja snaga unutar Operativnog područja 

Omiš. 

Po procjeni Zapovjednika intervencije, a kad ugroženost požarom poprimi veće 

razmjere, zatražit će se od Načelnika Općine Dugi Rat da angažira Stožer civilne 

zaštite prema Planu angažiranja Stožera civilne zaštite Općine Dugi Rat. 

 

U slučaju potrebe uključivanja ostalih subjekata zaštite od požara postupa se 

sukladno Planu uključivanja svih subjekata zaštite od požara za područje 

Splitsko-dalmatinske županije za 2024. godinu. 

 

II. ZAPOVJEDNA MJESTA 
 

Kao središnje mjesto zapovijedanja i koordinacije u gašenju velikih 

požara na području Općine Dugi Rat određuje se VOC Dugi Rat u prostoru 

vatrogasnog doma u Dugom Ratu koristeći svu tehniku i opremu s kojom VP 

DVD-a raspolaže. 

 

III. LOGISTIKA 
 

OPSKRBA HRANOM I PIĆEM 

 



Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
5 

Opskrba gasitelja hranom i pićem obavezno se osigurava na zahtjev 

zapovjednika intervencije za vrijeme intervencije čije trajanje je dulje od 8 sati, 

dok opskrba za intervencije čije je trajanje manje od 8 sati ovisi o prosudbi 

zapovjednika intervencije. 

Opskrbu osigurava Općina Dugi Rat, dok je za pravovremenu opskrbu 

hranom i pićem odgovoran Općinski načelnik. 

Preuzimanje i dopremu hrana i pića do gasitelja obavljat će VP DVD-a.  

 OPSKRBA VODOM 

 Izuzev centra mjesta Dugi Rat na ostalom području Općine nije 

izgrađena hidrantska mreža kojom bi se vršila nadopuna vatrogasnih vozila. 

Stoga će se za opskrbu vatrogasnih vozila vodom za požare na istočnom 

području Duća koristiti hidranti sa područja Grada Omiša, za požare na 

preostalom području koristiti će se prirodni izvori vode ili more kao sredstvo za 

gašenje. 

Zapovjednik intervencije može naložiti trgovačkom društvu Vodovod 

d.o.o. Omiš da ograniči ili u potpunosti prekine opskrbu vodom dijela područja 

ili cijelog područja Općine Dugi Rat, radi opskrbe vodom vatrogasnih cisterni ili 

gašenje požara preko hidrantske mreže. 

 

IV. POPIS SUBJEKATA I OSOBA KOJI SUDJELUJU U PLANU AKTIVNOG 
UKLJUČIVANJA SUBJEKATA ZAŠTITE OD POŽARA 

 

- Zapovjedništvo DVD-a; 

- Stožer civilne zaštite Općine Dugi Rat; 

- Komunikacijske jedinice: 
Vatrogasni operativni centar (VOC) Dugi Rat 

Županijski vatrogasni operativni centar (ŽVOC) 

Županijski centar 112 

Državno vatrogasno operativno središte-Divulje 

- Policijska postaja Omiš;   

- Zavod za hitnu medicinu Ispostava Omiš; 

- HGSS Stanica Split; 

- HEP ODS DP Elektrodalmacija Split Pogon Omiš; 

- Poduzeća i tvrtke 
 

 

ZAPOVJEDNIŠTVO DVD-a 

 

r.br. Ime i Prezime Funkcija Mobitel 

1. PAVAO TOMIĆ Zapovjednik 091/3930521 

2. MARKO KADIĆ Zamjenik 

zapovjednika 

091/1100498 

3. MARIN CAREVIĆ Član  091/5989663 

4. STANISLAV BANDALO Član 091/3930600 

5. JAKOV DRAŽIĆ Član  095/5246756 

6. KARLO TOMIĆ Član 095/8878875 

7.  MARKO BILIĆ Član 092/3556183 

 

 

 



Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
6 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 

r.br. Ime i Prezime Funkcija Mobitel 

1. ŽIVKO ŽILIĆ Načelnik 091/54 17 801 

2. SANJA LULIĆ Zamjenik načelnika 091/15 56 631 

3. TONČI DINČIĆ Član (PP Omiš) 091/54 31 714 

4. PAVAO TOMIĆ Član (DVD)  091/39 30 521 

5. MARKO KADIĆ Član (DVD) 091/11 00 498 

6. JOŠKO BIJUKOVIĆ Član (Vodovod) 099/25 35 341 

7. ANTE POCRNIĆ Član (HEP) 091/51 96 208 

8. Dr. TOMISLAV BOŽINOVIĆ 

KARAUZ 

Član (HMP Omiš) 863 450 

9. ZORAN STANIĆ Član (Peovica) 862 388 

10. ANDRIJA MARASOVIĆ Član (Udruga 

brodara) 

091/44 41 516 

11. MARINA MARAS Član (GDCK Omiš)  

12. TOMISLAV DVORAČEK Član (HGSS) 099/22 19 300 

 

KOMUNIKACIJSKE JEDINICE 

Operativni dežurni u VOC-u Dugi Rat 

Tel. 734-099 

Fax. 735-065 

 

Županijski vatrogasni operativni centar 

Tel. 340-917 

Fax. 340-919 

Mob. 091/3831765 (skraćeni broj 21765) 

 

Županijski centar 112 

Tel. 353-782; 354-944; 460-737; 460-866 

Fax. 463-945; 461-055 

Mob. 091/1121077; 098/210511 

 

Državno vatrogasno operativno središte Zagreb 

Tel. 01 6122-221; 6122-220; 3855-966; 3855-980 

Fax. 01 3855-991; 3855-993 

Mob. skraćeni broj-22085 

 

Državno vatrogasno operativno središte Divulje 

Tel. 798-800; 798-801 

Fax. 309-633; 798-832 

Mob. skraćeni broj-22085 



Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
7 

 

POLICIJSKA POSTAJA OMIŠ 

Tel. 309-710; 309-739 

 

 PODRUČNI URED CZ SPLIT 

Ime i prez. Funkcija telefon mobitel fax 

SRĐAN KUŠČEVIĆ Pročelnik PU 353-784  463-945 

MARIN IVANKOVIĆ Voditelj ŽC 112 435-676 

353-796 

 463-945 

 

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU 

Ispostava Omiš 

Tel. 863-450 ili 863-094 

 HGSS 

Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Split 

Tel. 112  

HEP ODS DP ELEKTRODALMACIJA SPLIT POGON OMIŠ 

Tel. 879-150; 879-134 

 

PODUZEĆA I TVRTKE 

 

 Poduzeća, tvrtke ili udruge građana koje raspolažu građevinskom 

mehanizacijom ili značajnim prijevoznim sredstvima:  

OBRT DUĆE TOURS (prijevoz osoba kopnom) 

Poljička cesta Golubinka 19 Duće 

Popis prijevoznih sredstava: 4 autobusa (svaki 50 sjedećih mjesta) 

 

ISKOPI MILJAK (građevinska mehanizacija) 

Trg kralja Tomislava 3, Dugi Rat 

Vlasnik: Marko Miljak 

Popis mehanizacije: 1 teretno motorno vozilo s kranom 26 t 

                                    1 teretno motorno vozilo s kranom 10 t 

    1 mini bager 3 t 

    1 damper 

 

OBRT KOVAČEVIĆ (građevinska mehanizacija) 

Mosorska 3, Dugi Rat 

Vlasnik: Matko Kovačević 

Popis mehanizacije: 1 bager 18 t 

    1 bager 4,5 t 

    1 teretno motorno vozilo 26 t 

    1 valjak 13 t 



Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
8 

 

OBRT BAKOTA (građevinska mehanizacija) 

Golubinka III/7 

Vlasnik: Marijo Bakota 

Popis mehanizacije: 1 bager 8 t 

    1 teretno motorno vozilo s kranom 10 t 

    1 damper 

 

UDRUGA PRIVATNIH BRODARA-KRILO (prijevoz osoba morom)  

Udruga vlasnika brodova za kružna putovanja 

broj brodova za kružna putovanja: 110 

kapacitet smještaja: 2750 osoba 

 

V. PRAVNA OSNOV I STUPANJE NA SNAGU 
 

Zaštita od požara i vatrogastvo uređeni su Zakonom o zaštiti od požara 

(„Narodne novine“, broj 92/10 i 114/22) i Zakonom o vatrogastvu („Narodne 

novine“, broj 125/19 i 114/22), te podzakonskim aktima. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu i primjenjuje se danom objave u „Službenom 

glasniku“ Općine Dugi Rat. 

 

KLASA: 245-01/25-01/005                                     

URBROJ: 2181-22-02/1-25-01                                                 Općinski načelnik 

Dugi Rat, 26. svibnja 2025.                                                   mr. Tonči Bauk, dipl.ing. 

 

 

Na temelju Zakona o zaštiti od požara (“Narodne novine, broj 92/10 i 114/22), 
sukladno odredbama točke III. 8.b. Programa aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini 
(Zaključak Vlade Republike Hrvatske sa sjednice održane 27. veljače 2025. 
godine KLASA: 022-03/25-07/38, URBROJ: 50301-29/23-25-2), Općinski 
načelnik Općine Dugi Rat godine donosi 
 

P L A N 

 

MOTRENJA, ČUVANJA I OPHODNJE OTVORENOG PROSTORA I GRAĐEVINA ZA 
KOJE PRIJETI POVEĆANA OPASNOST OD NASTAJANJA I ŠIRENJA POŽARA  

NA PODRUČJU OPĆINE DUGI RAT U 2025. g. 
 

 Vatrogasna postrojba Dobrovoljnog vatrogasnog društva “Dalmacija” 

Dugi Rat će prilikom obavljanja izvidničko-preventivne ophodnje, izvršiti 

obilazak svih površina otvorenog prostora na području općine Dugi Rat koja 

obiluju gustom vegetacijom.  

 Zabranjen je neovlašten i nekontroliran boravak u krugu svih poduzeća 

u vrijeme velike opasnosti od nastajanja i širenja požara. 

       Obvezuju se sva poduzeća da spriječe neovlašten i nekontroliran 
boravak u svom krugu u vrijeme velike opasnosti od nastajanja i širenja požara. 
 



Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
9 

 Vatrogasna postrojba DVD-a “Dalmacija” Dugi Rat će sukladno Odluci 

Općinskog načelnika od 26. svibnja 2025. godine i Planu operativne provedbe 

programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa 

za Republiku Hrvatsku u 2025. godini na području općine Dugi Rat, obavljati 

izvidničko-preventivnu ophodnju na čitavom području općine Dugi Rat u 

vremenu od 01. 06. 2025. g. do 30. 09. 2025. g., i to na način: 

- u slučaju uobičajenog nivoa protupožarnog djelovanja tijekom sezone, 
ophodnja se obavlja  po procjeni Zapovjednika VP DVD-a, sa kombiniranim 
vozilom i 3 vatrogasca motrenjem sa nekoliko punktova tijekom dana i 
zadržavanjem na svakom pojedinom punktu min. 30 min. (prostor ispred 
„Dalmacija-Iskra“, lukobran u Luci Krilo, područje uz cestu D8 u mjestu Duće 
predio Luka, zatim predio Rogač i predio Golubinka), 
- u slučaju povećanog intenziteta protupožarnog djelovanja na koji se 
prelazi kada indeks opasnosti od požara 5 dana za redom prijeđe u stupanj vrlo 
velike opasnosti, ophodnja se obavlja intenzivnije, a sve po procjeni 
Zapovjednika VP DVD-a, sa kombiniranim vozilom i 3 vatrogasca obilaskom 
cijelog obalnog područja općine Dugi Rat u više navrata tijekom dana, s 
zaustavljanjem i motrenjem na punktovima iz prethodnog stavka, 
- u slučaju maksimalnog intenziteta protupožarnog djelovanja na koji se 
prelazi kada indeks opasnosti od požara 5 dana za redom prijeđe u stupanj vrlo 
velike opasnosti i kada brzina vjetra prijeđe granicu 10,3 m/sek, ophodnja se 
obavlja intenzivnije uz naglasak na posebno ugrožene lokacije, uz dislokaciju 
vatrogasnog vozila (po potrebi i više vozila) s posadom na lokaciju koju odredi 
Zapovjednik VP DVD-a. 
 

Po Procjeni i Planu zaštite od požara područje općine Dugi Rat ne treba 

biti pokriveno motriteljskom službom tj. ne trebaju biti utvrđena pozicionirana 

motriteljska mjesta.   

Veliki dio područja Općine Dugi Rat pokriven je video nadzorom u 

sklopu projekta HOLISTIC, te se nadzor obavlja i u prostoru VP DVD-a 

„Dalmacija“ Dugi Rat.    

Zapovjednik VP DVD-a „Dalmacija“ Dugi Rat dužan je izvještavati 

Općinskog načelnika o bilo kakvoj promjenu vezano za obveze postrojbe iz ovog 

Plana.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA 

OPĆINA DUGI RAT 
              

                                                     

KLASA: 245-01/25-01/006 
URBROJ: 2181-22-02/1-25-01                               Općinski načelnik 

Dugi Rat, 26. svibnja 2025.                                   mr. Tonči Bauk, dipl.ing. 

                                                                                           

 
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara (“Narodne novine”, 

broj 92/10 i 114/22), sukladno točki IV. 12.a. Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera  zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. 
godini (Zaključak Vlade Republike Hrvatske sa sjednice održane 27. veljače 
2025. godine KLASA: 022-03/25-07/38, URBROJ: 50301-29/23-25-2), Općinski 
načelnik Općine Dugi Rat donosi 
 

P L A N 

KORIŠTENJA TEŠKE GRAĐEVINSKE MEHANIZACIJE ZA EVENTUALNU ŽURNU 
IZRADU PROSJEKA I PROBIJANJA PROTUPOŽARNIH PUTOVA  RADI 

ZAUSTAVLJANJA ŠIRENJA ŠUMSKOG POŽARA 
NA PODRUČJU OPĆINE DUGI RAT U 2025. g. 

 
 



Broj: 11/2025                                                                                                                                                                                                                          Srijeda, 11. lipnja 2025. 
 

 
10 

Članak 1. 

 U svrhu protupožarne zaštite na području općine Dugi Rat, poglavito 
protupožarne zaštite šuma i šumskog zemljišta na području, donosi se Plan 
korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih 
prosjeka i probijanja protupožarnih putova (u nastavku teksta: Plan), a u cilju 
sprječavanja širenja i zaustavljanja požara.  
 

Članak 2. 
Teška građevinska mehanizacija koristit će se u slučaju kada nisu 

dostatna vozila i oprema DVD-a “Dalmacija” Dugi Rat, odnosno drugih 
vatrogasnih postrojbi i drugih subjekata koji se angažiraju na gašenju požara.  

Općinski načelnik ili osoba koju on za to ovlasti, a na zahtjev 
zapovjednika Vatrogasne postrojbe DVD-a “Dalmacija” Dugi Rat ili njegova 
zamjenika, dužan je aktivirati tešku građevinsku mehanizaciju, nužnu za žurnu 
izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi 
zaustavljanja širenja šumskog požara.  

Zapovjednik VP DVD-a “Dalmacija” Dugi Rat odnosno njegov zamjenik 
određuje vrijeme, vrstu i obim korištenja teške građevinske mehanizacije.  
 

Članak 3. 
Teška građevinska mehanizacija može se uporabiti samo u smislu 

članka 2. ovog Plana, i to samo s onim strojevima koji su stavljeni na 
raspolaganje Općini Dugi Rat temeljem sklopljenog ugovora između općine i 
vlasnika stroja.  

 
Članak 4. 

Teška građevinska mehanizacija se angažira prvenstveno od pravnih i 
fizičkih osoba sa sjedištem ili prebivalištem na području općine Dugi Rat, 
ukoliko isti posjeduju odgovarajuću tešku mehanizaciju.  

Ukoliko na području općine Dugi Rat nema odgovarajuće teške 
građevinske mehanizacije, ista se angažira sukladno Planu angažiranja 
građevinske mehanizacije na području Splitsko-dalmatinske županije.  
 

Članak 5. 

Naknada troškova uporabe teške građevinske mehanizacije vlasnicima 
se vrši, u pravilu, prema cijeni sata rada na odgovarajućem stroju, uključujući 
troškove transporta stroja do požarišta i povratak.  
 
 

Članak 6. 
 Vlasnik stroja mora osigurati ispravnost stroja za čitavo vrijeme 
angažiranja stroja od strane Općine. 
 Po angažiranju stroja vlasnik treba dopremiti stroj na lokaciju koju mu 
odredi zapovjednik VP DVD-a “Dalmacija” Dugi Rat, kao i čitavo vrijeme 
angažiranja stroja staviti na raspolaganje upravitelja stroja. 
 

Članak 7. 
 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u 
Službenom glasniku Općine Dugi Rat 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SPLITSKO-DALMATINSKA 

OPĆINA DUGI RAT 
 

KLASA: 245-01/25-01/007  
URBROJ: 2181-22-02/1-25-01                                            Općinski načelnik 

Dugi Rat, 26. svibnja 2025.                                               mr. Tonči Bauk, dipl.ing. 

                                                                                                                                                                        

                                                                                                

 


